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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 11. juni 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 305 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Spørgsmål 305:

”Hvad kan ministeren oplyse om omfanget af salg af dyr, som ikke er gamle nok til at 
blive taget fra moderen, på markeder og dyrskuer?”

Svar:

Fødevareministeriet har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som har oplyst 
følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Fødevarestyrelsen kan oplyse, at styrelsen ikke fører opgørelser over salg af dyr på 
markeder og dyrskuer, hvor dyrene ikke er gamle nok til at blive taget fra moderen. 

Veterinærkontrollen på markeder og dyrskuer kontrollerer alle klovbærende dyr ved 
ankomsten, jf. bekendtgørelse om dyrskuer, udstillinger og lignende samlinger af 
husdyr. Derudover føres der tilsyn med alle dyrearters opstaldningsforhold og pasning 
m.v. på markeder og dyrskuer, jf. bekendtgørelse om beskyttelse af dyr på samlesteder 
og andre samlinger af dyr.

Der findes ikke specifikke regler om kontrol på markeder og dyrskuer vedrørende 
overdragelse af dyr, der er for unge til at blive taget fra moderen. Hvis den veterinære 
kontrol, der udøves på markeder og dyrskuer, konstaterer dyr, der er taget for tidligt fra 
deres mor med henblik på overdragelse, vil kontrollen imidlertid gribe ind.
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Fødevarestyrelsen har ikke planlagt særlige kontrolinitiativer vedrørende overdragelse 
af for unge dyr på markeder eller dyrskuer.

Det kan supplerende oplyses, at der for visse dyr findes specifikke regler for, hvornår de
må fravænnes og overdrages. 

Således følger det f.eks. af bekendtgørelse om overdragelse af hundehvalpe, at 
overdragelse mv. af en hundehvalp først må finde sted, når hvalpen er 8 uger gammel, 
medmindre der er tale om en samlet overdragelse m.v. af moderdyr og hvalpe. Efter 
bekendtgørelse om overdragelse af kattekillinger må overdragelse m.v. først finde sted, 
når killingen er 12 uger gammel, medmindre der er tale om en samlet overdragelse mv. 
af moderdyr og killinger, eller medmindre der er tale om indlevering af moderløse 
killinger til dyreinternater eller overdragelse til en ammekat.”
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